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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL CARLOS FERMIN " COMITE DE SELECCION
FITZCARRALD

ACTA DE APERTURA. ADMISION EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MP-CFF/CS [PRIMERA
CONVOCATORIA] PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE
DE LA CIUDAD DE SAN LUIS, DISTRITO DE SAN LUIS, PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRALD,
DEPARTAMENTO DE ANCASH"

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Carlos Fermin Fitzcarrald, a los
04 dias del mes de marzo del ano 2024, siendo las 11:00 horas, el comité de seleccién designados
mediante Formato N° 04 DESIGNACION DE COMITE DE SELECCION N° 004-2024-MPCFF/GM, de
fecha 19 de febrero de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MP-CFF/CS [PRIMERA
CONVOCATORIA] PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE
DE LA CIUDAD DE SAN LUIS, DISTRITO DE SAN LUIS, PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRALD,
DEPARTAMENTO DE ANCASH", a fin de llevar acabo la apertura de ofertas, admision, calificacion y
evaluacion de ofertas; en este contexto los integrantes del Comité de Seleccién son:

PRESIDENTE TITULAR
EDGAR LUIS BLAS URIBE

1ER MIEMBRO TITULAR
ELVIS JHONY VILLANUEVA VERGARA

2D0 MIEMBRO TITULAR
JANS MILER TORRES CALERO

Acto seguido se inicia con la verificacion del registro de participantes realizados de forma
electronica por el SEACE, siendo lo siguiente:

| Proveedo )
[1 cm"nuc " 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 26/02/2024 Valido 26/02/2024 10406237716 (e[}
Proveedor ZARZOSA PRUDENCIO JORGE
2 104
= 50069774 | Lo R0 28/02/2024 Valido 28/02/2024 10450069774 Qo[
Proveedo
3 cor:'Ruc T 20485978667 PLANET PERU S.A. 28/02/2024  Valide 28/02/2024 20485978667 Qo)
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS
Proveedor GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
4 20520577018 ali
RUC CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 22/02/2024 Vilide 22/02/2024 20520577018 Qo[
GENERALES SAC
Proveedo:
s c;"'mc " 20546959181 HIDROLED S.A.C. 22/02/2024  vélido 22/02/2024 20546959181 Qo)
Proveedor .
6 Ruc 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 21/02/2028  valido 21/02/2024 20ss06s364s Do)
Proveedor FERCONS CONTRATISTAS GENERALES
20600643984 25/02/2024 Vil
7 Rl ETRL /02/ ido 25/02/2024 20600643984 Qo)
Proveedor ABC INGENIERIA & SERVICIOS
20602522131 21/02/2024 i
8 conruC ELRL /02/2024  valido 21/02/2024 20602522131 Qo)
DESARROLLO SANEAMIENTO
Proveedor
9 ruc 20604057036  AMBIENTAL IMPORTACION Y 21/02/2024  Vilido 21/02/2024 20604057036 (Qo[)
o SERVICIOS S.A.C. - D'SAIS SA.C.
Proveedor
10 Ruc 20805742841 PUSCAN COMPANY SA.C. 21/02/2024  Vilido 21/02/2024 20605742841 Qo)

s i
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20605876995 INVERSIONES AMJU E.LLR.L 28/02/2024  Valido 28/02/202¢ 20605876995 Qo) i
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA IT o) ?
02/2024 Valido 21/02/2024 20606390361 O
10606390361 GROWS ELLR L 1/02/ |
INGENIERIA, DISERO Y Oe(
7 2/2024 Vélido 21/02/2024 20606347115
20606847113\ STRUCCION SOSTENIBLE E.LA.L 21/02/ ’
20607571890 1NMOBILIARIA PIRARRETA S.AC 28/02/2024 Valido 28/02/2024 20607571890 Oe( |
20608874667 GOEMA INVERSIONES E.LRL 28/02/2024  Valido 28/02/2024 20608874667 Qe '
|
20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.AC. 21/02/2024 Valido 21/02/2024 20609275252 Qe |
{
KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY
Proveed:
17 mmc‘" 20610041931 AND SERVICE SOCIEDAD ANONIMA 28/02/2024  Viélido 28/02/2024 2061009191 Qe[
CERRADA
Proveed
A8 feew mo' 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LRL 22/02/2024  Valido 22/02/2024 20611499591 Qe[)
19 i ::zw 20612133507 DEVGROP PROYECTOS S.A.CS. 25/02/2024 Vilido 25/02/2024 20612133507 oo D

De la misma forma se precedié a abrir las ofertas el orden de registro para la presentacion; siendo
los siguientes postores presentes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad comvocants : MUNICIPALIDAD PROVINCWAL DE CARLOS FERMIN FITZCARRALD

Nomenclatura | AS-SM-)- 2024-MP CFFICS-1-1

Nro. de convocatorls ; i -

Objeto de contratacién : Sarviclo

Descripeion dal objato : CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENGAENTO DE AGUA POTABLE DE LA CIUDAD DE SAN LUIS, DISTRITO

DE SAN LUIS, PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRALD, DEPARTAMENTQ DE ANCASH
INFottemi===] fOescripian daritam ! f ] B
RUC I Codigo Nombre o Razén Soclal | Fecha Presentacién | Hora Presentacion Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTE:]N.IENTO DE AGUA POTABLE DE LA CIUDAD DE SAN LUIS, DISTRITO DE SAN LUIS, PROVINCIA DE
Al

20605742841 | PUSCAN COMPANY SAC. 290272024 19:1542 Electron<o
20546959181 | HIDROLED S.AC 290272024 15-38:12 Blectronico
20612133507 | DEVGROP PROYECTOS SACS 290272024 211119 Electrorsco
20605876998 | INVERSIONES AMJU E.IRL 29022024 21:13.47 Electronco
20606347115 | INGENIERIA, DISENO Y CONSTRUCCION SOSTENIBLE ELRL 290272024 22.454) Elecironico
20606390361 | CONSORCIO TUCRU 29/0272024 232455 Electronico

Acto seguido, después de identificar la propuesta, los miembros del Comité de Seleccion,
proceden con la apertura de las ofertas, con la finalidad de revisar el cumplimiento de los
documentos para la admisién de la oferta, el resultado de la revision es la siguiente:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL CARLOS FERMIN COMITE DE SELECCION

FITZCARRALD

NOTA N° 01

De la revision del Anexo N° 4 (plazo de ejecucién) presentado por el postor DEVGROP
PROYECTOS $.A.C.S., se evidencia que ha utilizado un formato diferente a las bases integradas,
asi como se muestra a continuacion:

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las pa_ses del
procedimiento de la referencia, me comprometo, a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de
seleccién en el plazo de TREINTA (30) dlias calendarios, para la ejecucién de la obras civiles que se
contabilizaran desde el dia siguiente en que se cumplan las condiciones establecidas en el articulo 152 inciso
152.1 del reglamento de la ley de contratat‘ndhes'del.'estado.' i

Lima, 29 Febrero de 2024,

nghian Joo! Iarin Quispe
GERENTE GENERAL

SEGUN EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del proccedimiento de seleccién y es en
funcién de ellas que debe efectuarse la calificacién y evaluacion de las ofertas, quedando
tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones |...)".

Dicho ello, se aprecia que el postor presenta su oferta con disparidad a lo indicado y/o
solicitado en las bases integradas, en la que presenta con la siguiente descripcion adicional |...)
para la ejecucién de la obras civil que se contabilizaran desde el dia siguiente en que se
cumplan las condiciones establecidas en el articulo 152 inciso 152.1 del Reglamento de la Ley
de contrataciones del estado, por lo que resulta confusa, ambigua y contradicteria ya que
carece de claridad y precisién y no se puede tener certeza de lo que oferta el postor, lo cual
segun las bases integradas es diferente, asi como se muestra:

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADOQ].

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Que ademas el articulo 152 inciso 152.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones la cual
hace referencia no guarda relaciéon con lo manifestado, e incluso el objeto de contratacion
del presente proceso de seleccion es un Servicio y no la ejecucién de una obra, es mas el
numeral 152.1 no existe en el RLCE, por lo que es incongruente,

Segun el numeral 60.2 del Articulo 60 (Subsanacion de lasafertas), indica lo siguiente:

A Tl
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LmumchunAo PROVINCIAL CARLOS FERMIN COMITE DE SELECCION

FITZCARRALD

Son subsanables, entre ofros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omision de
determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio v oferta econémica; por lo que no corresponde la subsanacion de dicha
observacion. Dicha oferla queda como NO ADMITIDO.

NOTA N°02

El postor INGENIERIA, DISENO Y CONSTRUCCION SOSTENIBLE E.L.R.L., se puede evidenciar que
presenta incongruencia en el Anexo N° 06 (PRECIO DE LA OFERTA) al consignar el objeto de
contratacién distinta a lo convocado fal como se muestra en la imagen:

CONCEPTO ‘ PRECIO TOTAL

,ADQUISICION DE MATERIALES DE CARPINTERIA METALICA
NCLUYE INSTALACION, (0110) - MEJORAMIENTO DE LOS
F%ERVICIOS DEPORTIVOS DE LA I.E SAN FRANCISCO JAVIER S/. 115,000.00
DE LA CIUDAD DE QUILLABAMBA DEL DISTRITO DE SANTA ANA
- LA CONVENCION - CUSCO.

TOTAL $/115,000.00

El precio de la oferta CIENTO QUINCE MIL CON 00/100 SOLES, incluye todos los tributos,
seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, l0s costos laborales conforme a

Asimismo mencionar que en mérito al articulo 60 del TUO, establece que, durante el desarrollo
de la admisién, evaluacién y calificacién solicita, a cualquier postor que subsane alguna
omision o corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta, donde en el numeral 60.2 del TUO, refiere que son
subsanables, entre ofros, los siguientes errores materiales o formales; a) La omisidn de
determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econdmica ; siendo que la oferta econdémica no es subsanable;
por existirincongruencia en la descripcién del servicio ofertado, por lo que, este comité resuelve
como NO VALIDA la oferta presentada

Concluido la etapa de admisién de ofertas se procede a efectuar la evaluacién de la oferta
del postor, otorgandole la puntuacién conforme a los criterios y factores de evaluacion
establecidos en las bases como sigue:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga
a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios segun la
siguiente formula.

Pi= OmxPMP

O
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
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~ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL CARLOS FERMIN |
MR FTZCARRALD Il

S RUNTAIETOTAL

———m = NEONIF _gcle
PUSCAN COMPANY S.A.C | 108.000.00 100 500 7 7oo T 105 |
HIDROLED $.A.C. 211.46398 | 5107 2.55 00 53.62 4
INVERSIONES AMJUEIRL. | 12400000 | 87.1 436 00 91.46 3
CONSORCIO TUCRU 11377777 | 9492 475 00 99.67 2

Culminada la evaluacién de la oferta y feniendo el orden de prelacién se procede a la etapa
de cdlificacién del numeral 3.2 de los Términos de Referencia del Capitulo Il (Requisitos de
Calificacién segin las bases integradas del presente procedimiento de seleccion:

SHIDROIEDS|
S ANYESIATE (AR
CUMPLE CUMPLE
TECNCA e FETERS

__ _ = == e Sl cidgen b 41 SR sudiand
B.1 CALIFICACION DEL
PLANTEL PROFESIOANAL -
roraaion 7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACADEMICA
B.2 EXPERIENCIA DEL
NO CUMPLE
PLANTEL P NAL
PLANTEL — PROFESIO NOTA N° 03°) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR NO CUMPLE
EN LA ESPECIALIAT (NOTA N° 03+°) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIFICACION DESCALIFICADO | CALIFICADO | CALIFICADO | CALIFICADO
NOTA N° 03

* El postor PUSCAN COMPANY S.A.C, no cumplié con acredilar la experiencia del plantel
profesional exigido en el literal B.2. EXPERIENCIA DEL POSTOR DEL PLANTEL PROFESIONAL del
numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION de las Bases Integradas, la cual tiene como requisito,
que el Residente de la Actividad cuente con 120 horas lectivas, en capacitacién, y/o
especializacién y/o diplomado en (residencias y/o supervisiones y/o inspecciones de servicios
en general) y (ley de Contrataciones), por lo que el postor solo acredita capacitaciones en
Residencia y Supervision de Obras mas no en Ley de contrataciones. De lo antes descrito de
acverdo con la normativa del RLCE, es fundamental que los postores cumplan con todos los
requisitos técnicos y legales solicitados en las bases del proceso de contratacion.

** Asimismo, respecto al literal C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, del numeral 3.2
REQUISITOS DE CALIFICACION de las Bases Integradas, el postor no acredita su experiencia en
la especialidad de conformidad a las bases integradas la cual indica que la experiencia del
postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (I) contratos u érdenes de servicio
y su respectiva conformidad o constancia de prestacién. Dicho ello el postor presenta un
contrato privado para la ejecucion de una obraq, sin embargo adicionalmente presenta un

documento de cumplimiento del servicio la cual es emitido por la Municipalidad Provincial de
});éw = IML

%4
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COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL CARLOS FERMIN
FITZCARRALD

Pacasmayo, quien no fue el contratante segin el contrato privado firmado iniciolmente, por lo
que no le corresponde a la Municipalidad Provincial de Pacasmayo dar la conformidad del
servicio; debe precisarse que toda informacién contenida en la oferta técnica o econémica
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar al Comité de Seleccién
la verificacion directa de los ofertado por los postores, por el contrario, una oferta difusa o
confusa, imposibilita al Comité de Seleccién la determinacién fehaciente del real alcance de
la misma, por lo que se deberd no admitirla o descalificarla, segin corresponda, pues no es
funcion de dicho érgano interpretar el alcance de la oferta , esclarecer ambigiedades o

precisar contradicciones o imprecisiones; por lo que, este comité DESCALIFICA la oferta
presentada por no ser subsanable.

Continuando con la siguiente etapa; conforme a la evaluacion y calificacion, se genera el
siguiente cuadro de resumen:

e sy A QR A ST ONTOTE BT SRR I O R DEN DB
R e R R Rt R
CONSORCIO TUCRU 127840.19 113.777.77 99.67 1o
INVERSIONES AMJU E.IR.L. 127840.19 124,000.00 91.46 2°

Finalmente, en el marco de las normas que regula el proceso de contrataciones del Estado, Los
integrantes del Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion y se OTORGA LA BUENA PRO al POSTOR: CONSORCIO TUCRU, integrado por las
empresas: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA IT GROWS E.I.R.L. con RUC N° 20606390361 y
'‘CONSTRUCTORA ANAID' E.I.R.L. con RUC N° 20407836872, para la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE DE LA CIUDAD DE SAN LUIS, DISTRITO DE SAN LUIS,
PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRALD, DEPARTAMENTO DE ANCASH ", por el monto de S/

113,777.77 (CIENTO TRECE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE CON 77/100 SOLES), para ser
ejecutado en un plazo de TREINTA {30} dias calendarios.

Terminada dicha diigencia los miembros del Comité de Seleccién acordaron firmar a

continuacion en sefal de conformidad, siendo las 16:30 horas aproximadamente del mismo dia
senalado en el primer parrafo de la presente Acta.

ééwg

L]

PRESIDENTE TITULAR 1ER MIEMBRO TITULAR 2D0 MIEMBRO TITYLAR
EDGAR LUIS BLAS URIBE ELVIS Y/ VILLANUEVA JANS MJLER TORRES GALERO
ERGARA
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